SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
ROSMERI INÊS MATTJE DALLA VECCHIA
SECRETÁRIA MUNICIPAL
GUARUJÁ DO SUL - SC

Requerimento n. 12/2018
REQUERIMENTO VERBAL

GILMAR KLAUS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, do Município de Guarujá do Sul, Estado de Santa Catarina, conforme deliberação unânime desta Edilidade, em Sessão realizada em 07 de agosto de 2018, nos termos do Regimento Interno em seu artigo 141, alínea “b”, Lei Orgânica Municipal, inciso XV, em seu art. 23, encaminha a Vossa Senhoria o REQUERIMENTO VERBAL, solicitado pela parlamentar MÔNICA REGINA TAUBE, em nome da Bancada da Coligação “Experiência e Trabalho”, pelo qual requer que sejam enviadas a este Poder Legislativo:
[bookmark: _GoBack]
· A descrição ou mapa dos trajetos percorridos pelo transporte escolar. Tanto os trajetos realizados pelos veículos de propriedade do município, quanto os trajetos percorridos pelas empresas terceirizadas.
· A lista dos alunos que fazem uso do transporte em cada um desses trajetos; e seus respectivos educandários.
Da Secretaria da Câmara Municipal de Vereadores de Guarujá do Sul, Estado de Santa Catarina, em 08 de agosto de 2018.
Em sua 14ª Legislatura, 2ª Sessão Legislativa, 2º Período, 55º ano de sua Instalação Legislativa.

           GILMAR KLAUS                                                       JAIR TIBOLLA
                Presidente                                                            1º Secretário